[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОАГАНСК

Нижневартовского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2013                                                                                                                                   № 406
п.г.т.Новоаганск

	Об утверждении Положения и состава комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском поселении Новоаганск

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 28.12.2007 №201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.03.2004 № 113-п «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»:
1. Утвердить:
1.1. Положение о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском поселении Новоаганск согласно приложению 1;
1.2. Состав комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском поселении Новоаганск согласно приложению 2.

2. Признать утратившим силу постановления администрации городского поселения Новоаганск:
- от 23.12.2009 № 101 «Об утверждении Положения о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском поселении Новоаганск и её состава»;

- от 24.02.2012 № 52 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения Новоаганск от 23.12.2009 № 101».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          Глава городского поселения

         Е.Г. Поль

Приложение 1 к постановлению

администрации городского

поселения Новоаганск

от 11.12.2013 № 406
Положение

о комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском поселении Новоаганск
I. Общие положения

1.1. Комиссия по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском поселении Новоаганск (далее - Комиссия), является постоянно действующим органом, обеспечивающим рассмотрение заявлений и документов для установления пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском поселении Новоаганск, оставившим муниципальную службу.

Комиссия выносит решение о назначении (об отказе в назначении) пенсии за выслугу лет, рассматривает спорные вопросы, касающиеся назначения, выплаты, перерасчета пенсий за выслугу лет.

Комиссия подотчетна главе городского поселения Новоаганск.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, указами Президента Российской Федерации, постановлениями, распоряжениями Правительства Российской Федерации, Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами, Положением о Комиссии.

II. Основные функции Комиссии

Основными функциями Комиссии являются:

2.1. Рассмотрение представленных заявлений и документов для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском поселении Новоаганск, а также определение размера пенсии за выслугу лет.

2.2. Принятие решения о назначении (отказе в назначении) пенсии за выслугу лет.

2.3. Рассмотрение споров по вопросам назначения (отказа), перерасчета, приостановления, прекращения, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет.

2.4. Принятие решения о включении иных периодов службы (работы), учитываемых в стаж муниципальной службы.

2.5. Анализ условий (оснований), необходимых для определения стажа муниципальной службы.

2.6. Согласование предложений по вносимым изменениям и дополнениям в данное Положение, а так же в порядки определяющие назначение, перерасчет и выплату пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском поселении Новоаганск, утвержденные решениями совета депутатов городского поселения Новоаганск.

III. Права Комиссии

Комиссия вправе:

3.1. Вносить на рассмотрение главы городского поселения Новоаганск предложения об изменении состава Комиссии.

3.2. Получать информацию (материалы) согласно запросам Комиссии.

IV. Организация работы Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в полгода (при наличии поступивших заявлений). Заседание Комиссии считается правомочным при присутствии 2/3 членов от утвержденного состава Комиссии.

4.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов открытым голосованием. При равенстве голосов голос председателя Комиссии (при отсутствии председателя - заместителя председателя Комиссии) является решающим.

4.4. Решения комиссии подписываются председателем Комиссии, заместителем председателя Комиссии, секретарем и присутствующими на заседании членами Комиссии.

4.5. Комиссия прекращает свою деятельность на основании постановления администрации городского поселения Новоаганск.

Приложение 2 к постановлению

администрации городского

поселения Новоаганск

от 11.12.2013 № 406
Состав

комиссии по назначению пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском поселении Новоаганск

	Алфёрова

Ольга Анатольевна
	-
	заместитель главы городского поселения, председатель комиссии

	Филатов

Алексей Александрович
	-
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения, заместитель председателя комиссии

	Щербакова Александра Александровна
	-
	инспектор по кадрам отдела правового и кадрового обеспечения администрации городского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Коренько Наталья Васильевна

	-
	начальник отдела  организации деятельности администрации городского поселения

	Прокопчук Владимир Сергеевич
	-
	председатель Совета депутатов городского поселения Новоаганск (по согласованию)

	Черных

Татьяна Тимофеевна

	-
	начальник отдела  финансов администрации городского поселения